## Band II., Nr. 393, Seite 160-161

*Bischof Herold von Würzburg überlässt die Pfarrkirche in Bieringen unter  
ausgedrückten Bedingungen dem Kloster Schöntal.*

Ohne Ortsangabe, 1171.

(Chr.) In nomine sanctę et individue trinitatis.<sup>a</sup> Heroldvs, dei gratia Wirzburgensis ecclesię episcopus, tam futuri quam presentis ęvi fidelibus. Quandoquidem episcopalis eminentia divina provisione ad hoc sublimatur in sancta, qnę domus eius esse dinoscitur, ecclesia, ut iusta querentibus, humiliter pulsantibus, pia devotione petentibus, ex debito offitii superintendens universis, aurem accomodet benivole exauditionis, nos, quos vicaria dignatione dominus fidei suę prefecit familię, notum facimus omnibus iusta desiderantibus, quod parrochiam ecclesiam in Biringen, rogatu domni Richolfi maioris domus prepositi, domni quoque decani et aliorum prelatorum nostrorum, cenobitis in Speciosa Ualle deo famulantibus contradidimus. Cum enim esset prefata ecclesia beneficii iure laicis mancipata, domnus Richolfus summus prepositus, necessitudini pauperum in predicta valle deo militancium misericordię visceribus compatiens, ex quorum laboribus omnes decimationes ad prefatam ecclesiam antiqua pertinebant institucione, a Boppone urbano comite, qui eam habuit in beneficio, itemque ab his qui eodem beneficii iure per ipsum possidebant, magno labore et multo suarum rerum impiendio de manibus violentorum liberavit, et ut predictis pauperibus ad eorum sustentacionem deputaretur obtinuit, adeo ut comes urbanus ab his qui ab ipso habebant eandem ecclesiam cum decimis reciperet, et receptam voluntarie nostris in manibus resignaret. Nos vero considerantes, quod cenobium et fratres inibi commorantes nullatenus subsistere possent, si decimas reddituum suorum ad manus proprias non haberent, ipsam eis parrochiam concessimus, tum pro remedio anime nostrę et intuitu misericordię, tum pro rogatu et instancia domni Richolfi, summi prepositi, ac domni decani et aliorum ecclesię nostrę prelatorum; ea dumtaxat conditionis lege, ut decimas curiarum suarum, in termino parrochiali positiarum, vel in futurum conquirendarum, quieta possessione retineant ad susceptionem hospitem et peregrinorum, reliquas parrochiano dimittant ad victualia et archidiaconi<sup>b</sup> servitia ac synodalia statuta frequentanda et capitula. Decrevimus etiam, ut moriente quovis parrochiano abbas et fratres quem velint tantum bonę conversationis sacerdotem subrogent et archydiacono adducant, ut ipse investiendum episcopali